
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

Jn 2,1–11 
POTREBNA JE BILA  

LE MARIJINA BESEDA 
 
Jezus čudežev ali znamenj, kot jih 
imenuje evangelist Janez, ni delal zato, 
da bi zbujal občudovanje, ampak da bi 
razodel Očetovo ljubezen. In prvo 
takšno čudežno znamenje je naredil na 
svatbi v galilejski Kani.  
Jezus v Kani začne svoje javno 
delovanje in se s tem pokaže kot ženin 
Božjega ljudstva, ki so ga oznanjali 
preroki. Razodene nam globino 
odnosa, ki nas povezuje z Njim – to je 
nova zaveza ljubezni.  
Temelj naše vere je dejanje usmiljenja, 
s katerim nas je Jezus povezal s sabo. 
Krščansko življenje pa je odgovor na to 
ljubezen; je kakor zgodba dveh 
zaljubljencev. Bog in človek se srečata, 
se iščeta, se najdeta, se veselita in se 
ljubita. Tako kakor zaročenec in 
zaročenka v Visoki pesmi. Vse ostalo 
pride kot posledica tega odnosa. 
Cerkev je Jezusova družina, 
napolnjena z ljubeznijo, ki jo varuje in jo 
hoče dati vsem. In prav v kontekstu te  

 
 
 
zaveze razumemo tudi Marijino izjavo: 
'Vina nimajo.' Kako je mogoče imeti 
poročno slavje, če manjka vino, ki ga 
preroki imenujejo kot tipičen element 
mesijanske pojedine? Voda je nujna za 
življenje, a vino izraža obilnost gostije 
in praznično veselje. S tem ko Jezus 
spremeni vodo v vino v vrčih, ki so jih 
Judje uporabljali za očiščevanje, naredi 
znamenje: Mojzesovo postavo 
spremeni v evangelij, ki je prinašalec 
veselja.  
V tem ozračju praznovanja nam 
evangelij prikaže Marijino željo, da bi 
prevladalo veselje. Pozorna je na vse, 
kar se dogaja okrog nje, in kot dobra 
mati ni pri miru; v vsesplošnem veselju 
opazi, da bi nekaj skoraj "razvodenilo" 
praznik.  
In tako hodi Marija po naših ulicah in 
trgih, po hišah in bolnišnicah. Pristopi k 
vsem našim družinskim težavam, za 
katere se zdi, da nam dušijo srca, da bi 
se potem približala Jezusovemu ušesu 
in mu rekla: Poglej, "vina nimajo". 
 
                                         Po: E. Mozetič 
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Marijine besede, ki jih v današnjem 
evangeljskem odlomku namenjena 
služabnikom, ovenčajo poročni okvir v 
Kani: 'Kar koli vam reče, storite.' To so 
njene zadnje besede, ki jih navajajo 
evangelisti, so dediščina, ki jo Marija 
izroča vsem nam. Služabniki v Kani 
ubogajo. 'Jezus jim je rekel: 'Napolnite 
vrče z vodo!' In napolnili so jih do vrha. 
Nato jim je rekel: 'Zajemite zdaj in 
nesite starešini!' In nesli so mu.' Na tej 
svatbi je bila zares sklenjena nova 
zaveza in Gospodovim služabnikom, 
to pomeni vsej Cerkvi, je bilo zaupano 
novo poslanstvo: 'Karkoli vam reče, 
storite.' Služiti Gospodu pomeni 
poslušati in udejanjati njegovo besedo. 
To je preprosto, a bistveno priporočilo 
Jezusove Matere; in je kristjanov 
življenjski program. Zajemati iz vrča za 
vsakega med nami pomeni zaupati 
Božji besedi, da bi doživeli njeno 
učinkovitost v svojem življenju.  
 

 Po: E. Mozetič 
 

VZEMI SI KDAJ ČAS TUDI  
ZA POČASNOST 

 
Mnogi ljudje danes trpijo zaradi 
nenehnega pospeševanja. Naš 
poklicni vsakdanjik je tako močno 
zgostil naše naloge, da nam ob vsem 
včasih grozi, da bomo ob sapo. 
Hektičnost in stres sta posledici vedno 
hitrejšega tempa sveta. Mnogih ljudi 
ob tem duša ne dohaja več. Svetovalci 
in psihologi nas pozivajo, naj 
izgorelost preprečujemo tako, da 
upočasnimo svoje življenje. Sveti 
Benedikt pa je v nasprotju s tem od 
celerarja, ekonomskega voditelja 
samostana, zahteval, da naj ne bo 
prepočasen. In dejansko: obstaja 
počasnost, ki hromi. Je znamenje, da 
preveč energije uporabljamo za nekaj 
drugega. Posledica tega je, da nam 
gre delo le stežka od rok. 
Obstaja pa tudi dobra počasnost, pri 
kateri smo povsem pri tem, kar 
pravkar počnemo. V knjigi Odkritje 
počasnosti Sten Nadolny pripoveduje 
zgodbo znanega raziskovalca. Ta 
zgodba opisuje, da je ravno počasen 
človek posebej sposoben zaznavanja, 
ker vidi stvari, mimo katerih drugi 
brezbrižno hitijo, in da ima ravno 
takšen človek zaradi svoje vztrajnosti 
uspeh, ki vodi človeštvo naprej. 
Kadar sam pri sebi čutim, da sem se 
znašel v nevarnosti, da bi zaradi 
notranje napetosti lahko pristal v 
hektičnosti, prosim angela naj 
upočasni moje korake in moje misli. 
Tako  zavestno hodim počasneje. 

 
 Za duhovno rast 
 
 



Hkrati začnem počasneje dihati. Nato 
začutim notranjo svobodo. Sredi 
zunanjega hitenja upočasnim svojo 
hojo in umirim svoje misli. To mi dobro 
dene. Nato sem ponovno pri sebi. 
Tudi ti si kdaj reči: »Sedaj ti ni treba 
ničesar početi. Ni ti treba razmišljati o 
tem, kako boš zmogel izpolniti delo, ki 
ti je še odmerjeno za današnji dan. 
Sedaj si preprosto tukaj. Uživaj ta 
trenutek v počasnosti. Potem bo 
kasnejše delo spet steklo brez 
hektičnosti, a hkrati z visoko 
učinkovitostjo.« 

Po: A. Grün, Angel preprostosti 
 
 

 
 

 

 Teden molitve za edinost (od 18. 
do 25. januarja 2025) pri nas 
obhajamo vse od leta 1968 naprej, 
torej že 57 let. Letos poteka pod 
geslom »Veruješ v to?«  

Osrednji svetopisemski odlomek tedna 
molitve za edinost je pripoved o 
obuditvi Lazarja od mrtvih (Jn 11,17-
27). Jezus se razodene kot »vstajenje 
in življenje« in Lazarjevi sestri Marti 
postavi vprašanje: »Veruješ to?« 
Zastavlja ga tudi nam in vsem 
kristjanom, zato so ga izbrali za geslo 
letošnjega tedna molitve. V pripravi je 
sodelovala ekumenska meniška 
skupnost Bose v Severni Italiji. 
»Verovati v Kristusa pomeni hoteti 
edinost,« je zapisal sveti papež Janez 
Pavel II., ki je odšel od nas pred 

dvajsetimi leti (2005). »Hoteti edinost« 
pa pomeni moliti in delati za ta veliki 
cilj. 

 V adventni akciji Otroci za otroke 
so veroučenci zbrali 196,22 €; v 
trikraljevski akciji pa ste darovali 
4391,37 €. Naj dobri Bog blagoslovi 
vašo velikodušnost! 

 Izteka se čas za naročilo na verski 
tisk. Celoletne naročnine: Družina – 
187,20 €, Ognjišče -  44,00 €, 
Beseda med nami - 33,00 €, Božje 
okolje - 35,40 €, Magnifikat - 63,72 €, 
Mavrica - 59,00 €, Najst – 39,00 €,  
Cerkev danes – 39,00 €, Mohorjeve 
knjige – 60,00 €. 

 
 V ŽUPNIJI PREVALJE ŽELIMO 
POMNOŽITI ŠTEVILO MINISTRANTOV. 
VSI OTROCI – TAKO DEKLICE KOT 
DEČKI OD VKLJUČNO 2. RAZREDA 
OSNOVNE ŠOLE NAPREJ, KI ČUTITE 
VESELJE DO TE SLUŽBE, IZPOLNITE 
PRIJAVNICO IN JO ODDAJTE ALI PRI 
VEROUKU ALI V POŠTNI NABIRALNIK 
ŽUPNIJE. STARŠI, BICE IN DEDKI, 
POMAGAJTE JIM PRI ODLOČITVI. 
DOBRODOŠLI! 
  Za vse zaročence, ki se 
nameravajo cerkveno poročiti v 
tem letu, bo tečaj priprave na 

 
 Oznanila 
 
 



zakon ali v Mežici, 7., 8. in 9. 
marca 2025, ali v Dravogradu, 21., 
22. in  23. marca 2025 zvečer ob 
19.00. Prijavite se lahko v 
župnijski pisarni na Prevaljah, ali 
kar župniku v Mežici Jožetu 
Hrastniku na GSM 041 450 347 ali 
na mail: ozej.hrastnik@gmail.com. 
Prispevek na par je 25 €. Lahko 
pa tečaj priprave opravite tudi kje 
drugje po lastni izbiri. 

 Vabimo vas na naše župnijsko 
svetoletno romanje, ki bo od 25. do 
vključno 29. junija prihodnje leto. Na 5 
dnevnem romanju bomo obiskali srbsko 
prestolnico in najpomembnejše srbske 
samostane. To bo hkrati tudi priložnost, 
da se bomo srečali s pravoslavjem. Z 
nami kot voditelj dr. Ferdinand Šerbelj, ki 
je bil do nedavnega kustos narodne 
galerije v Ljubljani in je dober poznavalec 
pravoslavja. Prijave za to zanimivo in 
cenovno ugodno romanje se zbirajo v 
župnišču do zapolnitve sedežev na 
avtobusu. 

DAROVALCI 

 
ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 

 

- V pisarni: N. N. 110 €; Terezija Vajdl 50 
€; N. N. 133 €. 
- Doslej zbrani skupni znesek: 
57.152,40 € 
 

HVALA ZA DAROVE! 

 

 

 

 

 
 
 

19. 1. 2025  - 2. NEDELJA MED LETOM 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Stanislava Lodrant, KD 
Mohorjan 

PONEDELJEK,  20. 1., Boštjan 
18.00 somaševanje:  
- za +Štefana Veber 
- za +Marijo Strojnik, Irena in Dušan 
 

TOREK, 21. 1., Neža, mučenka 
17.00 za +Marijo Javornik, osm., sin 
Ivan z družino 
18.00 za somaševanje: 
- za +Antona, Stanislava ml. in Rozalijo 
Ovnič 
- za +Urško Tasič 
 

SREDA,  22.  1., Vincencij, diakon 
7.30 za +Anito Zadravec, Marjan in 
Cvetka Berložnik 
 

ČETRTEK,  23.  1., Henrik, duhovnik 
18.00 za +Floro in Ernesta Berložnik  
 

PETEK, 24. 1., Frančišek Saleški 
7.30 v dober namen 
 

SOBOTA, 25. 1., Spreobrnjenje 
apostola Pavla 
18.00 za +Pavlo Novak 

 

26. 1. 2025  - NEDELJA BOŽJE BESEDE 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Franca Koren, Nina in Stanko 
Kumprej  
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik  

 

 
 Svete maše 
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